[image: image1.png]

	В Е Д О М О С Т И
Убинского района
Новосибирской области

	Периодическое печатное издание администрации Убинского района Новосибирской области

                                                                                                                                                                         7 августа 2018 года  № 46

	АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Убинское

от 03.08.2018  № 361-па

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории Убинского района Новосибирской области

В соответствии федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 24.01.2011 № 10 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов», в целях упорядочения размещения сезонных нестационарных торговых объектов на территории Убинского района Новосибирской области, администрация Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Убинского района Новосибирской области.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Ведомости Убинского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Убинского района Новосибирской области.

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Убинского района

Новосибирской области

                                                                      О.Ф. Конюк

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Убинского района

Новосибирской области

от 03.08.2018 № 361-па

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов

на территории Убинского района Новосибирской области

№ п/п

Адресные ориентиры нестационарного торгового объекта

 (район, адрес)

Вид объекта

Количество нестационарных торговых объектов

Площадь земельного участка

кв.м.

Площадь нестационарного торгового объекта

кв.м.

Специализация (ассортимент реализуемой продукции)

Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект

Период разрешения на размещение нестационарного торгового объекта

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1.

Новосибирская область, Убинский район, село Новогандичево, площадка у здания конторы сельскохозяйственного производственного кооператива «Колхоз Гандичевский» по адресу: улица Центральная, 1а

лоточно-выездная торговля

1

100

смешанные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

2.

Новосибирская область, Убинский район, поселок Суходолье, площадка у здания магазина по адресу: улица Центральная, 1

лоточно-выездная торговля

1

50

смешанные товары

собственность не разграничена

на период действия договора
3.

Новосибирская область, Убинский район, поселок Белолебяжий, площадка у здания магазина по адресу: улица Рабочая, 2

лоточно-выездная торговля

1

50

смешанные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

4.

Новосибирская область,           Убинский район, село        Владимировское, улица Школьная,  площадка между домами № 2 и    № 4
выездная лоточная торговля
2

200

100

товары повседневного спроса

собственность не разграничена

на период действия договора

5.

Новосибирская область,         Убинский район, поселок                                        Новая Качемка, площадка у здания по адресу: улица Центральная, 12

выездная лоточная торговля
2

100

60

товары повседневного спроса

собственность не разграничена

на период действия договора
6.

Новосибирская область,         Убинский район, деревня                         Ксеньевка, площадка у здания по адресу: улица Озерная, 17

выездная лоточная торговля
1

100

30

товары повседневного спроса

собственность не разграничена

на период действия договора
7.

Новосибирская область,         Убинский район, поселок Шушковский, улица Лесная (между домами № 15 и № 17)

выездная лоточная торговля
1

50

20

товары повседневного спроса

собственность не разграничена

на период действия договора

8.

Новосибирская область, Убинский район, село Кожурла, площадка у здания магазина «Заря» по адресу: улица Ленинская, 3

лоточно-выездная торговля

1

200

смешанные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

9.

Новосибирская область, Убинский район, село Кожурла, улица Ленинская, 3а

павильон

1

26

18

промышленные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

10.

Новосибирская область, Убинский район, село Кожурла, улица Советская, 36а

павильон

1

31

22

смешанные

товары

собственность не разграничена

на период действия договора

11.

Новосибирская область, Убинский район, село Орловское, площадь у здания по адресу: улица Центральная, 24

лоточно-выездная торговля

1

200

-

смешанный товар повседневного спроса

собственность не разграничена

на период действия договора

12.

Новосибирская область, Убинский район, село Орловское,  площадь у здания по адресу: улица Центральная, 24

лоточно-выездная торговля

1

25

-

смешанный товар повседневного спроса

собственность не разграничена

на период действия договора

13.

Новосибирская область, Убинский район, село Орловское, улица Центральная, за домом № 37

торговый павильон

1

30

20

смешанный товар повседневного спроса

собственность не разграничена

на период действия договора

14.

Новосибирская область, Убинский район, село Ермолаевка, площадка у здания магазина  по адресу: улица Центральная, 18б.

лоточно-выездная торговля

2

50

смешанные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

15.

Новосибирская область, Убинский район, село Ермолаевка, улица Центральная, площадка между домом № 25 и зданием Дома культуры

лоточно-выездная торговля

3

150

смешанные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

16.

Новосибирская область, Убинский район, поселок Московка, площадка у здания магазина по адресу: улица Московская, 21

лоточно-выездная торговля

1

25

смешанные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

17.

Новосибирская область, Убинский район, поселок Орловка, площадка у здания магазина по адресу:

улица Орловская, 9а,

лоточно-выездная торговля

1

25

смешанные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

18.

Новосибирская область, Убинский район, село Раисино, улица Кирова, 44а

павильон

1

16

14

смешанные товары
собственность не разграничена

на период действия договора

19.

Новосибирская область, Убинский район, село Раисино, улица Кирова, 79б

вагончик

1

41

25

не осуществляет деятельность

собственность не разграничена

на период действия договора

20.

Новосибирская область, Убинский район, село Раисино, улица Кирова, 79д

павильон

1

47

20

промышленные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

21.

Новосибирская область, Убинский район, село Раисино, ул.Кирова, 79г

павильон

1

45

45
автозапчасти

собственность не разграничена

на период действия договора

22.

Новосибирская область, Убинский район, село Раисино, улица Кирова, 84а

павильон

1

91

45

продукты

собственность не разграничена

на период действия договора

23.

Новосибирская область, Убинский район, село Раисино, улица Светлая, 6б

павильон

1

39

9,72

не функционирует

собственность не разграничена

на период действия договора

24.

Новосибирская область, Убинский район, село Раисино, улица Светлая, 9/7

павильон

1

166

38

не функционирует

собственность не разграничена

на период действия договора

25.

Новосибирская область, Убинский район, село Асенкритово, улица Центральная, 25а

место под торговлю товаром первой необходи

мости

1

собственность не разграничена

на период действия договора

26.

Новосибирская область, Убинский район, село Раисино, улица Кирова, между домами 79 и 79д

лоточно-выездная торговля

2

50

43

смешанные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

27.

Новосибирская область,

Убинский район, деревня Херсонка, улица Мира, у  дома 21

лоточно-выездная торговля

1

40

35

смешанные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

28.

Новосибирская область, Убинский район, деревня Каменка, улица Мира, у  дома 35

лоточно-выездная торговля

1

40
35

смешанные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

29.

Новосибирская область, Убинский район, деревня Асенкритово, улица Центральная,  у  дома 35

лоточно-выездная торговля

1

40

35

смешанные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

30.

Новосибирская область, Убинский район, село  Круглоозерное площадка возле административного здания сельскохозяйственного производственного кооператива «Колхоз «Гигант» по адресу: улица Школьная, дом 10

лоточно-выездная торговля

1

50

смешанные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

31.

Новосибирская область, Убинский район, село Круглоозерное, площадка у здания интерната по адресу: улица Школьная, дом 17

павильон

1

30

20

смешанные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

32.

Новосибирская область, Убинский район, село
Круглоозерное, площадка у здания магазина по адресу: улица Центральная, дом 100 а

павильон

1

30

20

смешанные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

33.

Новосибирская область, Убинский район, деревня Кирилловка, площадка у здания по адресу: улица

Широкая, дом 20

лоточно-выездная торговля

1

30

смешанные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

34.

Новосибирская область, Убинский район, деревня

 Кирилловка, площадка у здания по адресу: улица

Широкая, дом 20

павильон

1

30

20

смешанные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

35.

Новосибирская область, Убинский район, деревня

Гандичи, площадка у здания по адресу: улица

Озерная, дом 14

лоточно-выездная торговля

1

30

смешанные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

36.

Новосибирская область, Убинский район, деревня Гандичи, площадка у здания по адресу: улица Озерная, дом 14,

павильон

1

30

20

смешанные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

37.

Новосибирская область, Убинский район, село Новоселово, улица Больничная, 5а

вагончик

1

24

24

продуктовая розничная торговля

собственность не разграничена

на период действия договора

38.

Новосибирская область, Убинский район, село Новоселово, улица  Майская (около здания бывшей конторы)

лоточно-выездная торговля

1

200

смешанные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

39.

Новосибирская область, Убинский район, село Новоселово, улица Больничная, 1а (площадка рядом с магазином РАЙПО)

лоточно-выездная торговля

1

100

смешанные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

40.

Новосибирская область, Убинский район, село Колмаково, улица Центральная, 13а (площадка рядом со зданием культурно-досугового учреждения)

лоточно-выездная торговля

1

50

смешанные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

41.

Новосибирская область, Убинский район, село Колмаково, улица Центральная, рядом с домом № 23

вагончик

1

25

18

смешанные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

42.

Новосибирская область, Убинский район, поселок Клубничный, улица Центральная, 13 (рядом со зданием фельдшерско-акушерского пункта)

лоточно-выездная торговля

1

45

смешанные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

43.

Новосибирская область, Убинский район, село Крещенское, площадь перед магазином по адресу: улица Центральная, дом 59

лоточно- выездная торговля

1

50
50
смешанные товары повседневного спроса

собственность не разграничена

на период действия договора

44.

Новосибирская область, Убинский район, село Черный Мыс, площадка у здания  по адресу: улица Руднева, 35

лоточно-выездная торговля

1

600

400

смешанные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

45.

Новосибирская область, Убинский район, село Черный Мыс, площадка у здания по адресу: улица Руднева,  46

торговый вагончик

1

700

300

смешанные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

46.

Новосибирская область, Убинский район, село Черный Мыс, улица Рыбацкая, 17а

торговый павильон

1

20

20

смешанные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

47.

Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица  Молодежная, 19а

шиномонтажная

1

700

ремонт автомобилей

собственность не разграничена

на период действия договора

48.

Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Линейная,11а

объект торговли

1

40,0

20,35

товары повседневного спроса

собственность не разграничена

на период действия договора

49.

Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Ленина, 35а

торговый модуль

1

48,46

30

собственность не разграничена

на период действия договора

50.

Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Ленина, 13а

 торговый киоск

1

6,23

4

товары повседневного спроса

собственность не разграничена

на период действия договора

51.

Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Ленина, 15а

торговый киоск

1

4,62

4

товары повседневного спроса

собственность не разграничена

на период действия договора

52.

Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Ленина, 11а

магазин модульного типа

1

117,48

40

товары повседневного спроса

собственность не разграничена

на период действия договора

53.

Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Ленина, 97а

торговый павильон

1

65

18

стройматериалы

собственность не разграничена

на период действия договора

54.

Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Майская, 10б

магазин

1

110

17

продукты

собственность не разграничена

на период действия договора

55.

Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Майская, 4е

торговый модуль

1

31

собственность не разграничена

на период действия договора

56.

Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Чуднова, 110

торговый вагончик

1

102,8

собственность не разграничена

на период действия договора

57.

Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Майская,

10а

торговый павильон

1

95

56

одежда

собственность не разграничена

на период действия договора

58.

Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Пролетарская, 141а

торговый павильон

1

53,22

17

продукты

собственность не разграничена

на период действия договора

59.

Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Широкая, 8а

торговый вагончик

1

27,04

собственность не разграничена

на период действия договора

60.

Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Майская, 2

торговый вагончик

1

52

22

ритуальные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

61.

Новосибирская область, Убинский район село Убинское, улица Салтыкова, 8/2

торговый вагончик

1

собственность не разграничена

на период действия договора

62.

Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Ленина, 4/1

павильон

1

68

автобусная остановка

собственность не разграничена

на период действия договора

63.

Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Ленина, 4/1г

павильон

1

16

16

мобильные телефоны

собственность не разграничена

на период действия договора

64.

Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Чуднова, 22

торговый павильон

1

40

30

промышленные товары, парфюмерия

собственность не разграничена

на период действия договора

65.

Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Ленина, 46

торговый павильон

1

12

12

ритуальные услуги

собственность не разграничена

на период действия договора

66.

Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Рабочая, 83

торговый павильон

1

20

15

собственность не разграничена

на период действия договора

67.

Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Майская

торговый павильон

1

30

собственность не разграничена

на период действия договора

68.

Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, переулок Майский, 1 площадка перед зданием магазина «Умелец»

лоточная выездная торговля

10

100

товары  повседневного спроса

собственность не разграничена

на период действия договора

69.

Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, улица Майская, 45а

торговый павильон

1

32

20

автозапчасти

собственность не разграничена

на период действия договора

70.

Новосибирская область, Убинский район, село Борисоглебка, улица Школьная, дом 13

торговый вагончик

1

17

8

хозяйственные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

71.

Новосибирская область, Убинский район, село Борисоглебка, улица Школьная, дом 14

торговый вагончик

1

22

22

хозяйственные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

72.

Новосибирская область, Убинский район, село Борисоглебка, улица Школьная, между домом культуры и существующими торговыми вагончиками

торговый вагончик

1

30

20

смешанные товары

собственность не разграничена

на период действия договора

___________

	Учредитель: администрация Убинского района Новосибирской области

адрес: 632520,  Новосибирская область,

Убинский район, село Убинское, улица Ленина, 23

	Председатель  редакционного совета: Янушко Татьяна Алексеевна, заместитель главы администрации Убинского района Новосибирской области, телефон (38366) 21-231
	Распространяется
 бесплатно

	Тираж
125 экз.